

Generalforsamling Tolstrup vandværk den 7. april 2016.

Velkommen og valg af dirigent.

Formandens beretning.

Jeg kan med glæde fortælle at vores vandværk igen i år har fungeret upåklageligt. Der har i år ikke været nedbrud på vandværket, men vi havde et strømsvigt her i foråret, som medførte at vores nødstrømsanlæg måtte gå i gang, som det gjorde uden problemer.

Vi har i år udpumpet 13624 m³ mod 14051 m³ sidste år, altså lidt mindre end sidste år. Forholdstallet som jeg plejer at nævne, ligger på 1,12, næsten som sidste år, Det betyder at vi bruger 1,12 kwt. for at pumpe 1 m³ vand ud.

Af nye tiltag kan jeg nævne at vi har fået monteret digitalt pejleudstyr, til måling af vandstanden i vores boring. Det giver en god information om hvor meget vandstanden synker når grundvandspumpen går i gang og når der er stilstand. Målingerne viser at vi har en meget konstant sænkning på ca. 4 meter når vi pumper, og under stilstand går den meget hurtigt tilbage til normal stand. Jeg kan på historikken se at vores pumpning er meget konstant.

Vi har nu brugt vores ledningsregistrering, som vi sidste år fik GPS opmålt, det er et system som vi har megen glæde af, da vi hver gang vi får en forespørgsel fra LER (ledningsejerregistret) kan gå ind på vores kort og digitalt sende oplysninger om vores ledningsnet.

Formanden har deltaget i et lovbealet 2 dages hygiejnekursus på Hotel Maribo Søpark. Har bestået prøven, og modtaget kursusbevis.

Som nogen har set er Hjulbækhuset revet ned. Vandværket har blændet vandledningen, og for ikke at få en død ledning er tilslutningen til Atterupvej 55 flyttet så der ikke er nogen døde ender.

Vi har haft et rørbrud på Lindeskovvej 3, efter at naboen havde gjort opmærksom på at der kom meget vand op gravede vi ned til ledningen og fandt en revnet anborings bøjle. Da vi alligevel havde gang i gravemaskinen besluttede vi at etablere en målerbrønd så vandmåleren kan flyttes ud, den sidder i kælderen.

Det blev os pålagt at afstanden til dyrkede marker med mulighed for sprøjtning skal være 25 meter, så vi blev enige om at tilkøbe jord, så vi nu har skel til mark 25 meter fra vores boring. Vi venter nu på at det bliver beplantet med træer og buske. Der bliver i førsteomgang ikke sat hegn op, men bliver harer og dyr for nysgerrige, kan der opsættes hegn, da vi allerede nu sætter hegnspæle. Det nye jordstykke er på 456 m² således at hele vandværksgrunden nu er på 1000 m².

Vi har i år fået udtaget en vandprøve den 14-07 som kun havde bemærkning om en lille overskridelse af jern og nitrit, men ikke mere end at kommunen ikke har bemærket det. I øvrigt kan jeg bemærke at vores vand kan være op til 500 år gammelt.

Da det er besluttet at der kommer fibernet i vores område, har bestyrelsen besluttet at få det lagt ind på vandværket, så vi er fremtidssikret, da mere udstyr og overvågning kræver tilslutning til EDB

Vi har indkøbt en antenne til vores aflæsningsudstyr til måleraflæsning, det gør det endnu nemmere at aflæse målere.

Glemte er ikke fjernaflæsningsdisplay, vi vil i nær fremtid skrive ud til samtlige medlemmer, om de er interesseret samt en ca. pris.

Poul Heede

Formand.